
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1472          DEL  09/12/2014 

OGGETTO:  ODA PER L’ ACQUISTO DI AUTOVETTURE  PER IL PROGETTO CDI III 
LIVELLO- DELIBERA 325 DEL 26.03.2014.

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 09/12/2014 Al 24/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione Patrimoniale  e  su 
istanza  del  Responsabile del progetto Cure Domiciliari Integrate di 
terzo livello e Cure Palliative ai pazienti terminali:

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  325    del  27.03.2014  avente  per  oggetto: 
Approvazione  del  Progetto  di  sviluppo  delle  Cure  Domiciliari 
Integrate  di  terzo  livello  e  Cure  Palliative  ai  pazienti  terminali: 
Potenziamento del Servizio di dimissioni protette e continuità delle 
cure Ospedale – Territorio di Tempio e Olbia.

VISTE le   note  prot.  NP/2014/9120  del  28.08.2014  (ALL.SUB  1)  e  n. 
NP/2014/10951  del  14.10.2014  (ALL.  SUB  2)  con  le  quali   il 
Responsabile del progetto più sopra citato chiede l’acquisto di due 
auto mediche; nelle stesse note specifica che le stesse sono “utili e 
necessarie per la realizzazione del progetto” in argomento;  

PRESO  ATTO     che,  alla  data  del  24.11.2014,  non  esistono  convenzioni  Consip 
attive  per  i  beni  richiesti, l’articolo  è  comunque  presente  nella 
vetrina  del   mercato  elettronico  con  il  codice  DA-DU  4X4;  si  è 
provveduto,  quindi  ,  a  verificare  l’  offerta  sottoponendola  alla 
valutazione tecnica del Dirigente Medico Responsabile dell’  UO di 
Oncologia Medica e ODO, Dr Salvatore Ortu. Da tale analisi, condotta 
secondo  il  criterio  prezzo-qualità,  risulta  corrispondente  alle 
caratteristiche necessarie per lo scopo di cui sopra l’auto medica 
offerta dalla Ditta Alea Italia Srl , modello Dacia Duster, come da 
nota  del  Distretto  di  Tempio  Pausania  avente  protocollo 
PG/2014/11852 del 7.11.2014 (ALL. SUB. 3) allegata alla presente e 
di cui fa parte integrante;

Di seguito la descrizione dei beni richiesti, presenti nella vetrina del 
mercato elettronico:

descrizione codice ME.PA costo  netto 
iva

DACIA DUSTER 4X4 DA-DU 4X4 € 19.504,00

è  possibile,  quindi,  procedere  tramite  ordine  diretto  di  acquisto 
(ODA)  sul  Mercato  Elettronico per  la  Pubblica Amministrazione ai 
sensi dell’articolo 125 comma 11 del Dlgs 163/2006; 
L’acquisto  di  che trattasi  graverà sui  fondi regionali  assegnati  a 
questa ASL  dalla Regione Sardegna, nell’ambito  del progetto Cure 
Domiciliari  Integrate  di  terzo  livello  e  Cure  Palliative  ai  pazienti 
terminali , con delibera n° 51/12 del 28/12/2012; 

- Visti :



il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  Di  autorizzare l’acquisto di quanto descritto in premessa  attraverso ordine diretto 
(ODA) sul Me.Pa  dalla ditta Alea Italia-  Partita IVA 05067060011-  con le modalità di 
seguito specificate:

 
quantitàdescrizione  

descrizione 
codice 
ME.PA

costo  unitario 
netto iva

totale  netto 
iva

2 DACIA 
DUSTER 4X4

DA-DU 
4X4

€ 19.504,00 € 39.008,00

-di dare atto che la spesa totale pari ad    € 47.589,76 Iva 22 %  inclusa (imponibile € 
39.008,00 +                           € 8.581,76 iva )  graverà sul  conto numero  0102020601  e 
sul fondo destinato per la realizzazione del progetto Cure Domiciliari Integrate di terzo 
livello  e  Cure  Palliative  ai  pazienti  terminali  come  da  deliberazione  della  Regione 
Sardegna n.  51/12 del 28/12/2012 meglio descritta in premessa;
-la spesa sarà  imputata secondo la tabella di seguito specificata:       

ANN
O

UFF 
AUTORIZZ.

MACR
O

NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

201
4

UA2_PROG 8 0102020601
€ 47.589,76

-di  provvedere alla  liquidazione della  fattura,  previo riscontro  della regolarità  della 
fornitura, con   le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale 
avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area 
Controllo e Committenza  per i provvedimenti di competenza;
-di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 
dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.



Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

Allegati n. 3
Struttura proponente: Servizio Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria:Maria Amic 
CODICE 323/2014










